
   Příloha č. 6 

Jednoduché stavby, terénní úpravy a udržovací práce  

vyžadující ohlášení (§ 103 odst. 1) 
a) stavby pro bydlení a pro rodinnou rekreaci do 150 m

2
 celkové zastavěné plochy, 

s jedním podzemním podlažím do hloubky 3 m a nejvýše s dvěma nadzemními 

podlažími a podkrovím, 

b) podzemní stavby do 300 m
2
 celkové zastavěné plochy a hloubky do 3 m, pokud 

nejsou vodním dílem nebo stavbou podle § 16 odst. 2 písm. d), 

c) stavby do 300 m
2
 celkové zastavěné plochy a výšky do 10 m, s výjimkou staveb 

pro bydlení, a haly do 1 000 m
2
 celkové zastavěné plochy a výšky do 15 m, 

pokud tyto stavby a haly budou nejvýše s jedním nadzemním podlažím, 

nepodsklepené a dočasné na dobu nejdéle 3 let; dobu dočasnosti nelze 

prodloužit, 

d) stavby do 50 m
2
 celkové zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním 

podlažím, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m, 

e) stavby pro reklamu podle § 3 odst. 2, 

f) stavby odstavných, manipulačních, prodejních, skladových nebo výstavních 

ploch o výměře nad 300 m
2
 nejvíce však do 1 000 m

2
, které neslouží pro 

skladování nebo manipulaci s hořlavými látkami nebo látkami, které mohou 

způsobit znečištění životního prostředí, 

g) stavby zařízení staveniště, neuvedené v § 103 odst. 1 písm. e) bodě 1, 

h) stavby opěrných zdí do výšky 1 m, které hraničí s veřejně přístupnými 

pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím, 

i) terénní úpravy neuvedené v § 103 odst. 1 písm. b), 

j) udržovací práce na stavbě neuvedené v § 103 odst. 1 písm. c), 

k) stavební úpravy pro změny v užívání části stavby, kterými se nezasahuje do 

nosných konstrukcí stavby, nemění se její vzhled a nevyžadují posouzení vlivů 

na životní prostředí. 

Ohlášení vyžadují rovněž změny dokončených staveb uvedených výše, pokud jejich 

provedením nebudou překročeny uvedené parametry. 

 


